
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

I.C. 3 “de Curtis – Ungaretti” ad Indirizzo Musicale 

Scuola dell’Infanzia -Scuola Primaria – Scuola  Secondaria  di  1° 

grado 

Sede Centrale: Via Viola, 20 – 80056, Ercolano (NA) - tel. 081/7713113 - fax 

0817881289 

C.F. : 95170720635 – Cod. mecc. : NAIC8DA007 

www.icdecurtisungaretti.gov.it - e-mail: naic8da007@istruzione.it – 

naic8da007@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. 3976/B32                                                                            Ercolano, 10/10/2016 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Al Sig. Formisano Ferdinando 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 

“Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

FESR Asse II – Obiettivo specifico -10.8- “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione 10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze  

Annualità 2016 / Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-517  

CUP: J36J15001210007 
 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO IN QUALITÀ DI ESPERTO 

COLLAUDATORE PER IL PROGETTO PON – FESR DI CUI ALL’AVVISO PROT. 12810 

DEL 15 OTTOBRE 2015 PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 

chiave”; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali” 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 

2016; 

VISTA la delibera 4 del Collegio dei Docenti del 24/11/2015 di approvazione del Piano Integrato 

d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 

Progettazione e Collaudo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 dell’11/02/2016 di approvazione dei criteri di 

comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire 

l’incarico di esperto Progettista e Collaudatore del PON FESR autorizzato;  

http://www.icdecurtisungaretti.gov.it/
mailto:naic8da007@istruzione.it
mailto:naic8da007@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

CONSIDERATE le Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON di cui alla Circolare Prot. 
1588/B32del 6/04/2016; 

VISTO l’Avviso di selezione per il personale interno del 20/04/2016 Prot. n.1723/B32 

VISTO il verbale di valutazione del GOP, appositamente costituito e presieduto dal Dirigente 

Scolastico, per la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli ed 

esperienze preliminarmente approvata dagli OO.CC. (prot. 1890/B32 del 29/04/2016) 

VISTA la Graduatoria provvisoria pubblicata in data 2/05/2016 con prot. 1904/B32     

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria nei termini previsti 

CONSIDERATA la regolarità degli atti della procedura di selezione 

VISTO il decreto di aggiudicazione definitiva dell’incarico di progettista e collaudatore del 

23/05/2016 Prot. 2299/B32        

 

DECRETA 

 

il conferimento dell’incarico al Sig. Formisano Ferdinando di Esperto Collaudatore individuato per il PON FESR 

in oggetto. 

All’esperto verrà corrisposto l’importo massimo di €220,00 previsto nel progetto (rapportato alle ore effettivamente 

prestate) onnicomprensivo di ogni onere a carico del dipendente e dell'amministrazione. 

 

L’Esperto COLLAUDATORE nello svolgimento della prestazione oggetto del presente incarico è tenuto ad 

eseguire i seguenti compiti: 

 

- ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura secondo la tempistica stabilita dal 

Dirigente Scolastico;  

- verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;  

- redigere i verbali di collaudo: verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature, verificare 

l’esistenza delle licenze d’uso del software installato ove previste, confrontarsi con l’ufficio addetto per 

le procedure relative all’inventario dei beni acquistati;  

- collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività; 

- inserire nella piattaforma di gestione degli interventi tutti i dati riguardanti il collaudo secondo le 

modalità previste dalla stessa. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fabiana Esposito 

 

 

 

 

 


